
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Specifikimi i Materialeve: 

NR. EMERTIMI I ARTIKULLIT Spezifikime teknike NJESIA 

1 Sol Acidi 
3.5 litra(per dialize bikarbonat me makine Hospital 

Integra/Innova trajtime 

2 Sol Bicarbonat 

Bikarbonat pluhur 600-800g (te jete me kartrixh 

kompatibel per makine Hospal Integra/Innova)  

cope 

3 Set linje arteriale+venoze 
Kompatibel per makine dialize model Hospal 

Innova komplet 

4 Filtra polysulfan 170 

Me flux te larte; siperfaqe efektive mbi 1.3 m2-

1.7m2; koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 45 

ml/ore mmHg, volumi mbushes i gjakut jo me 

shume se 85 ml, ; koeficienti i (sieving coeficient) 

Beta2-microglobulines te jete jo me pak se 0.80 

dhe koeficienti i cope 

 5 Filtra polysulfan 140 

Me flux te larte; siperfaqe efektive mbi 1.3 m2-

1.7m2; koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 45 

ml/ore mmHg, volumi mbushes i gjakut jo me 

shume se 85 ml, ; koeficienti i (sieving coeficient) 

Beta2-microglobulines te jete jo me pak se 0.80 

dhe koeficienti i cope 

6 Age Fistule arteriore Age fistule arterioze cope 

7 Age Fistule venoze Age fistule venoze cope 

8 Dezifektant per aparat dialize 

Dezinfektim, pastrim, dekalcifikim te makines 

Hospal Integra dhe Innova. Kompleti te perfshije 

sasine e nevojshme per dezinfektim te ftohte per 

cdo trajtim dialize. Lloji I dezinfektantit te jete 

kompatibel dhe I pranuar nga programet e 

dezinfektimit te m trajtime 

9 Kripe Nacl,zbutes uji 
Ne tableta per impiant trajtimi te ujit dializues 

Hospal kg 

10 Kateter femunal adult Per adulte cope 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 

 

 



SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

NR. EMERTIMI I ARTIKULLIT Specifikime teknike NJESIA Sasia 

1 Solucion  acidi 
3.5 litra(per dialize bikarbonat me makine 

Hospital Integra/Innova trajtime 4900 

2 Sol Bicarbonati per dialize 
Bikarbonat pluhur 600-800g (te jete me kartrixh 

kompatibel per makine Hospal Integra/Innova)  cope 5000 

3 Set linje arteriale+venoze 
Kompatibel per makine dialize model Hospal 

Innova komplet 5000 

4 Filtra polysulfan 170 

Me flux te larte; siperfaqe efektive mbi 1.3 m2-

1.7m2; koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 45 

ml/ore mmHg, volumi mbushes i gjakut jo me 

shume se 85 ml, ; koeficienti i (sieving coeficient) 

Beta2-microglobulines te jete jo me pak se 0.80 

dhe koeficienti i cope 3450 

5 Filtra polysulfan 140 

Me flux te larte; siperfaqe efektive mbi 1.3 m2-

1.7m2; koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 45 

ml/ore mmHg, volumi mbushes i gjakut jo me 

shume se 85 ml, ; koeficienti i (sieving coeficient) 

Beta2-microglobulines te jete jo me pak se 0.80 

dhe koeficienti i cope 1550 

6 Age Fistule arteriore Age fistule arterioze cope 3500 

7 Age Fistule venoze Age fistule venoze cope 3000 

8 Dezifektant per aparat dialize 

Dezinfektim, pastrim, dekalcifikim te makines 

Hospal Integra dhe Innova. Kompleti te perfshije 

sasine e nevojshme per dezinfektim te ftohte per 

cdo trajtim dialize. Lloji I dezinfektantit te jete 

kompatibel dhe I pranuar nga programet e 

dezinfektimit te m trajtim 4000 

9 Kripe Nacl,zbutes uji 
Ne tableta per impiant trajtimi te ujit dializues 

Hospal kg 2000 

10 
Kateter intravaskular dopio 

lumen Per adulte cope 5 

 

 

 

 

Afatet e lëvrimit:   

 

 

NR. EMERTIMI I ARTIKULLIT Spezifikime teknike NJESIA  Afati I levrimit 

1 Sol Acidi 
3.5 litra(per dialize bikarbonat me 

makine Hospital Integra/Innova trajtime   Deri me 31.12.2017 

2 Sol Bicarbonat 

Bikarbonat pluhur 600-800g (te jete me 

kartrixh kompatibel per makine Hospal 

Integra/Innova)  cope   Deri me 31.12.2017 

3 
Set linje 

arteriale+venoze 
Kompatibel per makine dialize model 

Hospal Innova komplet   Deri me 31.12.2017 



4 Filtra polysulfan 170 

Me flux te larte; siperfaqe efektive mbi 

1.3 m2-1.7m2; koeficienti i ultrafiltrimit jo 

me pak se 45 ml/ore mmHg, volumi 

mbushes i gjakut jo me shume se 85 ml, 

; koeficienti i (sieving coeficient) Beta2-

microglobulines te jete jo me pak se 

0.80 dhe koeficienti i cope   Deri me 31.12.2017 

 5 Filtra polysulfan 140 

Me flux te larte; siperfaqe efektive mbi 

1.3 m2-1.7m2; koeficienti i ultrafiltrimit jo 

me pak se 45 ml/ore mmHg, volumi 

mbushes i gjakut jo me shume se 85 ml, 

; koeficienti i (sieving coeficient) Beta2-

microglobulines te jete jo me pak se 

0.80 dhe koeficienti i cope   Deri me 31.12.2017 

6 Age Fistule arteriore Age fistule arterioze cope   Deri me 31.12.2017 

7 Age Fistule venoze Age fistule venoze cope   Deri me 31.12.2017 

8 
Dezifektant per aparat 

dialize 

Dezinfektim, pastrim, dekalcifikim te 

makines Hospal Integra dhe Innova. 

Kompleti te perfshije sasine e 

nevojshme per dezinfektim te ftohte per 

cdo trajtim dialize. Lloji I dezinfektantit 

te jete kompatibel dhe I pranuar nga 

programet e dezinfektimit te m trajtime   Deri me 31.12.2017 

9 Kripe Nacl,zbutes uji 
Ne tableta per impiant trajtimi te ujit 

dializues Hospal kg   Deri me 31.12.2017 

10 Kateter femunal adult Per adulte cope   Deri me 31.12.2017 

 

 

 


